
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 400 

DETERMINA 
N. 303 DEL 22/02/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO  1  DELLA RDO TRAMITE MEPA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI CARTA PER UFFICI ) PER LA DURATA DI ANNI DUE. CIG. 62305891EB

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
6
0
2
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
3
/
0
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 400 

DETERMINA N. 303 DEL 22/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 DELLA RDO TRAMITE MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER UFFICI ) PER LA DURATA DI ANNI DUE. CIG. 
62305891EB

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina a contrarre del Direttore del Settore Provveditorato Gare e Contratti 

PGN 121113 del 30/10/2015,  come disposto dall’art. 11 comma 2 del D.Lgs. 163/2006, è stata 

indetta una procedura di acquisto in economia mediante R.D.O. (Richiesta di offerta) sul mercato 

elettronico per la fornitura di carta per fotocopie, carta per stamperia e bustame vario, per uffici dei 

settori/servizi del Comune di Vicenza, per la durata di due anni,  da aggiudicarsi  con il  criterio 

prezzo più basso;

Vista la determina del Direttore del Settore Provveditorato, Gare e Contratti n.  135 (PGN 21925 

del  22/02/2016)  con la quale   è stato aggiudicato il   LOTTO 1 Carta per uffici  codice  CIG: 

64305891EB: alla ditta PROSDOCIMI G.M. S.P.A. con sede a Padova (PD) in via Nona Strada n. 

28,  ai  prezzi  unitari  offerti  in  sede  di  RDO,  subordinando  l’efficacia  del  provvedimento 

all’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  alla  gara  da  parte  della  ditta 

aggiudicataria autocertificati in sede di gara;

Dato  atto sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i controlli  relativamente  ai  requisiti  di 

partecipazione  alla  gara  autocertificati  dalla  ditta  aggiudicataria  in  sede  di  partecipazione  alla 

RDO.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.).

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 400 

DETERMINA N. 303 DEL 22/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 DELLA RDO TRAMITE MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER UFFICI ) PER LA DURATA DI ANNI DUE. CIG. 
62305891EB

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visti:

il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. , ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett. b);

il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”;

il  regolamento  comunale  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure telematiche approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67182/73 e modificato 
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012;

il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) Di  dichiarare efficace,  ai sensi dell’art. 11, comma 8 del d.lgs. n. 163/2006, in seguito alla 
verifica positiva dei controlli  relativi ai  requisiti  di  cui  all’art.  38,  la determinazione n.  135/2016 
(PGN 21925 del 22/02/2016)  che aggiudica in via definitiva il LOTTO 1 Carta per uffici  codice 
CIG:  64305891EB alla  ditta  PROSDOCIMI G.M. S.P.A. con sede a Padova (PD) in  via  Nona 
Strada n. 28, ai prezzi unitari offerti in sede di RDO;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il 
relativo impegno è stato già assunto con la determina di aggiudicazione.

3)  Di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 400 

DETERMINA N. 303 DEL 22/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 DELLA RDO TRAMITE MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER UFFICI ) PER LA DURATA DI ANNI DUE. CIG. 
62305891EB

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 400 

DETERMINA N. 303 DEL 22/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 DELLA RDO TRAMITE MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER UFFICI ) PER LA DURATA DI ANNI DUE. CIG. 
62305891EB

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


